§ Xí. Non obslantibus quibusvis Constitutionibus , et Ordinatio-
nibus Aposlolicis , ac quatenus opus s i l , de non tollendo jure qiuBsi-
ío , aliisque Nostris , et Gancellarise Apostólicas Regulis , necnon Pri-
vilegiis, indul l is . Facultatibus, el Litíoris Aposlolicis ejusdem 
S. R. E. Cardinali Brevium praedictorum Secretario , ac Datan o , seu 
Pro-Datario pro tempere existenlibus, quomodolibet, el ex quacum
que causa hic forsan de nccessilate exprimenda, respective forsan 
concessis , approbatis , et innovatis , usibus quoque slilis , lolleran-
t i i s , permissionibus, el consuetudinibus etiam diuturnis, et invetera-
tis , in contrarinm príemissorum quomodolibet forsan facientibus, 
vel extantibus. Quibus ómnibus , et singulis, i l lorum omnium, et 
singulorum tenores, etiam veriores prsesentibus pro pleno, et suf-
ficienler expressis, et insertis babentes , illis. alias in süo robore per-
mansuris , ad pramissorum effeclum , speciaiiler , et expresse, motu, 
scientia, el pótestatis plcnitudine paribus, clerogamus, cíBierisque 
contrariis quibuscumque. 

§ XSI. Nulli ergo omnino hominum liccat paginam hánc Nostrae 
ápprobationis, confirmationis , constilutionis , irritaíionis , annulla. 
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tionis , prsecepti, statuti, et voluntatis infringere , vel ei ausu teme
rario contraire. Si quis autem hoc attenlare proesumpserit, incligna-
tionem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
ejus se noverit incursurunv. 

Datum Pionise apud S. Mariam Majorem , anno Incarnationis Domi-
nicae MDCCXLV, sexto Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno 
sexto. D. Card. Passioneus, J. Datarius.—Visa de Curia.—/. C. Bos-
chi.— L . Eugenius. — Registrata in Secretaria Brevium.—Publicata 
die IX. Decembris ejusdem anni. 

APÉNDICE NUM. 17. 

Bula de Benedicto X f V Sol licita ac provida sobre censura de 
libros. 1755. 

B E N S D I G T U S E P I S G O P U S , 

S E R V U S S E R V O R U M D E I , AD P E R P E T U A M R E I MEMORIAM. 

Sollicita ac provida Romanorum Pontificum prsedecessorum nos-
trorum vigilantia in eam semper curam incubuit, ut Christifideles 
ab eorum librorum lectione averteret, ex quibus incauti ac simpli-
ces detrimenti quidpiam capere possent, imbuique opinionibus , ac 
doctrinis , quae vel moram integritati, vel catholicse religionis^ dog-
matibus adversantur. Nam , ut vetustissimum mittamus sancti Ge-
lasii I Decretum , quaeque jam pridem a Gregorio IX , aliisque Pon-
tificibus hac de re statuta fuerunt, ignorare neminem arbitramur, 
quse fuerint a prffidecessoribus nostris Pió IV, sancto Pió V , et Cle
mente VIH diligentissime prsestita , ut saluberrimum opus a sacro-
sancíse Tridentinae Synodi Patribus susceptum , maturo discussum, 
ac pene ac exitum perductum , de vetita; lectionis librorum Indice 
conficiendo, atque vulgando , non absolverent solum , atque perfice-
rent , sed sapientissimis etiam decretis , ac regulis communirent. 
Quod quidem negotium Apostólica Sedes continenter urget, ac pro-
movet, ad id deputatis duabus sanctae Romanee Ecclesise Cardina-
l ium Congregationibus , quibus onus inquirendi in pravos , noxios-
que libros impositum est, cognoscendique , quibus emendatio , et 
quibus proscriptio debeatur. Id muneris Congregationi quidem Roma-
nae universalis Inquisitionis a Paulo IV commissum perhibent, idque 
adhuc ab ea exerceri pergit, ubi de libris ad certa rerum genera per-
tinentibus judicandum occurrit. Certum est autem , sanctum Pium Y 
primum fuisse Congrcgalionis Indicis institutorem, quam subsequen-
tes deinde Pontífices Gregorius X I I I , Sixtus V , et Clemens VIH confir-
marunt , variisque privilegiis et facultatibus auxerunt: ejusque pro-
prium , ac fere unicum officium est, in examen libros vacare, de 
quorum proscriptione, emendatione, vel permisione capienda est 
deliberatio.